РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022г.                                       № 11                         х.Быковский
О создании временных противопожарных
постов на территории Нижнебыковского
сельского поселения Верхнедонского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», статьей 4 Областной закон от 25 ноября 2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности» Правительства Ростовской области, на период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности, на основании этого,
постановляю:
1. Создать на территории Нижнебыковского сельского поселения временные противопожарные посты для тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории сельского поселения
1.1 Место дислокации: Ростовская область, Верхнедонской район, х.Быковский, ул.Быковская, 208, старший временного  противопожарного поста Венцов Константин Фёдорович.
.2 Место дислокации: Ростовская область, Верхнедонской район, х.Морозовский, ул.Морозовская, 63, старший временного  противопожарного поста Шурупов Александр Николаевич.
2. Утвердить состав и оборудование  временных противопожарных постов согласно приложения №1

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Нижнебыковского сельского поселения.

Глава Администрации Нижнебыковского
сельского поселения                                                                       К.Ф.Венцов

Приложение №1

к постановлению

от 04.04.2022г.№11
Списочный состав временных противопожарных постов
 Нижнебыковского сельского поселения на 04.04.2022 год
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес  места жительства
	Телефон
	Место работы
	Паспортн данные

	1
	Венцов Константин Федорович

	16.02.1966
	х.Быковский, ул. Быковская,95кв1
	8-903-471-25-52
	Глава Админ.
	6010 786262 от 17.02.2011

	2
	Карташов Владимир Тимофеевич
	01.07.1973
	х.Быковский, ул. Быковская,129
	8-961-288-52-31
	СПК «Кировский»
	6018 337245 10.07.2018

	3
	Самофалов Николай Ильич
	19.05.1976
	х.Быковский, ул. Быковская,129
	8-960-445-77-39-
	ИП Шурупов А.Н.
	6004 379069 28.10.2003

	4
	Шевцов Юрий Сергеевич
	08.07.1967
	х.Быковский, ул. Быковская,191
	1918-905-485-05-70
	Водитель Админ.
	6012 182200 01.08.2012

	5
	Шурупов Александр Николаевич

	07.06.1968
	Морозовский, ул. Морозовская,51
	8-905-426-18-41
	ИПШурупов А.Н.
	6013 392404 03.07.2013

	6
	Демин Василий Николаевич
	16.08.1973
	х.Солоновский ул. Солоновская,11
	8-929-820-53-84
	Временно не работает
	6006 913945
18.04.2007

Перечень средств которые будут задействованы

в период пожароопасного сезона 2022 года

	№
	Наименование
	Количество, шт.

	№
	Наименование
	Количество, шт.

	1
	Емкость 4м3 на базе ГАЗ-53 (дизель)
	1

	2
	       Ранцевый огнетушитель «Ермак»
	5

	3
	       Мотопомпа
	1

	4
	       Лопата штыковая
	2

	5
	     . Лопата совковая
	2

	6
	     . Ведро
	2

	7
	      . Багор
	1

	8
	        Ручная сирена для оповещения населения
	1

	9
	      . Электромегафон со встроенной сиреной
	3

Привлечение сил и средств которые будут задействованы в период пожароопасного сезона 2022 года
	СПК «Кировский»
	МТЗ 82 + плуг
МТЗ 82

с водораздатчиком

	ИП  Шикун С.И.
	Т-150 + плугом

	ИП Шурупов А.Н.
	Т-150 + плугом